
Expediente n.º: 9357/2022
Serie documental G0396 - Incorporación de remanentes

Asunto INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO- 3-IR-2022 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 3-IR-2022 
con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el informe 
favorable de la Intervención.

 

En  el  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  las  bases  de  ejecución  del  vigente 
Presupuesto en relación con el  artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  n.º  3-IR-2022,  con  la 
modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

Altas en partidas de Gastos

Orgánica Programa Económica Descripción
Remanentes 
Incorporables

72100 92610 6400021
VEHÍCULO SERVICIOS 
GENERALES 30.000,00 €

43100 34200 6320120
RTE.20 REORDENACION 
POLIDEP.PACO H.-BS-S 267.812,97 €

41310 33600 6370020
RTE.20 ACCESIBILIDAD CASTILLO 
(BS Y SUB) 176.876,27 €

31200 45900 61901
OTRAS INV.REPO INFRAES. AV 
BLASCO IBAÑEZ 13.915,00 €

43100 34200 6320221
CONSTRUC.Y MEJORA 
INST.DEPORT.LARA GONZA 62.008,21 €

31200 45000 6370019
RTE.19 I.R.MAT.Y ACTUAC. 
INFRAESTR (BS) 5.521,02 €

32340 16000 7610021
RENOVACION ALCANTARILLADO 
C.AZAHAR 76.123,93 €

11300 91200 6240021
ADQUISICION VEHICULO 
ORGANOS DE GOBIERNO 15.000,00 €

33000 45200 61900
INV.REPO INFRA HIDRAUL.FONDO 
RENOVACION 720.742,37 €

1.367.999,77 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

G
TZ

AR
KH

Q
4P

67
ET

P7
D

E4
6R

AL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



URBACT III HEALTH AND GREEN SAPCE FACE 2 

Orgánica Programa Económica Descripción
Remanentes 
Incorporables

21120 92000 23010 Dietas Personal Admón General 1.857,00 €

21120 92000 23120 Locomoción Admón General 8.585,00 €

32000 17100 22602
Publicidad y Propaganda parques y 
jardines 2.198,05 €

32000 17100 22706
Estudios y trabajos técnicos parques-
jardines 17.200,00 €

11300 91200 22601
Atenciones Protocolarias y 
Representación 900,00 €

32200 17100 20300
Arrendamiento maquinaria 
instalación Parques-Jardines 300,00 €

31.040,05 €

PROYECTO EUROPEO ENCOURAGING YOUNG PEOPLE TO BUILD A BETTER EUROPE-IN 
NEET

Orgánica Programa Económica Descripción
Remanentes 
Incorporables

42000 32300 22602 Publicidad y Propaganda 1.000,00 €

42000 32300 20300 Arrendamineto maquinaria 300,00 €

42000 32300 22706 Estudios y Trabajos Técnicos 1.000,00 €

42000 32300 22606 Reuniones y Conferencias 2.360,00 €

21120 92000 23010 Dietas Personal Adm. General 1.090,94 €

21120 92000 23120 Locomoción Adm. General 7.618,95 €

42000 32300 22601 Atenciones Protocolarias 4.700,00 €

18.069,89 €

PERSONAL APOYO EMPUJU

Orgánica Programa Económica Descripción
Remanentes 
Incorporables

21113 92000 14300
Retribuciones Otro Personal  
(EMPUJU) 344.776,70 €

21111 92000 16000 Seg. Social otro Personal (EMPUJU) 100.985,22 €
445.761,92 €

                                                                                                                                                 1.862.871,63 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

G
TZ

AR
KH

Q
4P

67
ET

P7
D

E4
6R

AL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Esta modificación se financia con cargo a operaciones de crédito, en los siguientes términos:

Alta en Concepto de Ingresos 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN CRÉDITOS

87010 Remanentes Gastos Finanaci. Afectada 13.915,00 €

87000 Remanentes Tesoreria Gastos Generales 811.866,30 €

76107 Subv. Diputación Planifica 444.689,24 €

76103 Subv. Diputación 62.008,21 €

49100 Fondo Desarrollo Regional 31.040,05 €

49700 OTRAS Transferencias ue 18.069,89 €

45080 Otras Subv. Trasferencias Conselleria 445.761,92 €

91300 Préstamo Inversiones 2021 30.000,00

76102 Diputación provincial Alicante 5.521,02 €
                                                                                                                                    1.862.871,63 €

Justificación:

Tal y como se indica en el apartado 1º de la memoria,  la presente modificación pretende 
continuar con la ejecución de los siguientes gastos con financiación afectada así como otras 
actuaciones,  actuación  que  según  la  Corporación  de  este  Ayuntamiento  forman  parte  del 
interés general del municipio de Santa Pola, según:

 Proyectos con financiación afectada:

Proyecto Descripción

2021 2 002 002 VEHÍCULO SERVICIOS GENERALES 

2020 2 030 001 REORDENACION POLIDEP.PACO HERNÁNDEZ

2020 2 024 001 ACCESIBILIDAD CASTILLO 

2021 2 066 002 OTRAS INV.REPO INFRAES. AV BLASCO IBAÑEZ

 2021 2 027 001 CONSTRUC.Y MEJORA INST.DEPORT.LARA GONZA

2019 2 050 004 I.R.MAT.Y ACTUAC. INFRAESTR (BS)

2021 2 050 007 INV.REPO INFRA HIDRAUL.FONDO RENOVACION
2020 3 050 001 URBACT III HEALTH AND GREEN SAPCE FACE 2 

2021 3 046 002
ENCOURAGING YOUNG PEOPLE TO BUILD A BETTER EUROPE-IN 
NEET

2021 3 011 003 PERSONAL APOYO EMPUJU

 Créditos extraordinarios y suplementos de créditos aprobados definitivamente en el 
último trimestre del ejercicio 2021:

MC 8 CE-D 2021 RENOVACIÓN ALCANTARILLADO C.AZAHAR
MC 8 CE-D 2021 ADQUISICIÓN VEHÍCULO ORGANOS DE GOBIERNO 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

G
TZ

AR
KH

Q
4P

67
ET

P7
D

E4
6R

AL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera 
sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real 
Decreto 2568/1986.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
H

G
TZ

AR
KH

Q
4P

67
ET

P7
D

E4
6R

AL
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

po
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2022-06-03T14:04:29+0200
	SANTA POLA
	JOSÉ PEDRO MARTÍNEZ GONZÁLEZ - 21423393C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento/Ajuntament de Santa Pola
	2022-06-03T14:26:24+0200
	SANTA POLA
	INMACULADA LÓPEZ ARACIL - 21455533Y (FIRMA)
	Lo acepto




